ICA Bolivia, representada por su Gerente Gral., para la construcción de las siguientes obras, Derivadora Condoriri, Canal 
Condoriri Tuni, Dique y Aliviadero Tuni que forman parte del embalse Tuni, destinadas a las obras de la Primera Fase de 
la Segunda Etapa de abastecimiento de agua potable para la ciudad de La Paz, por un valor de $b. 19.241.374.00 (DIEZ Y 
NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO 00/100 PESOS 
BOLIVIANOS), que deberán ser abonados por la entidad licitante con cargo al Crédito otorgado por el Gobierno 
SAMAPA por intermedio del Banco Central de Bolivia, correspondiente al aporte local comprometido dentro del Crédito 
original del Gobierno de la República Federal de Alemania, que se lo cubre con este préstamo, previa suscripción del